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KAPERSKIPET "L'enfant De La Patrie'" 
 
Et skremmende syn møtte lekværingene da de våknet etter uværsnatten 16. februar i 1798. Et uvanlig stort skip, 
utstyrt med 18 kanoner, hadde i løpet av natten ankret opp utenfor Leknesbukta. Før daggry drev havaristen av og fikk 
sin skjebne endelig beseglet ved bergtrappene nord for Gutvik. Her ble raskt både skip, utstyr og proviant havets bytte. 
Takket være stor dristighet fra kaptein Morencourt's side reddet det meste av mannskapet livet. Mesanmasten ble 
kuttet da skipet drev hjelpeløst mot Gutvikbergene, og ved land ble de to øvrige mastene senket, slik at de formet en 
bro som mannskapet tok seg til land på. Skipet var da synkeferdig. 
L'enfant De La Patrie hadde lagt ut fra Dunkerque i Frankrike på nyåret i 1798 med en mannskapsstyrke på 230, og 
proviant for 2-3 uker. Skipet gikk i kaperfart, en virksomhet som særlig var utbredt under napoleonskrigene. Kapere 
var gjerne privateide, væpnede fartøyer som var gitt bemyndigelse til å angripe og oppbringe fiendtlige fartøyer. 
Ferden for L'enfant De La Patrie skulle ende i totalhavari på Trøndelagskysten, og forliset bli stående som et av de 
mest omskrevne og omtalte skipsforlis på vår kyststrekning. Følgende utdrag fra en rapport i Marinemuseets arkiv i 
Paris beskriver ferden: 
" ... Fra det øyeblikk båten forlot Dunerque, hadde den bare fryktelig vær. Ikke en eneste dag tillot en å ta 
høydeobservasjoner, og da den kom til Orknøyene, hindret vinden dem å baute (vende). De sloss mot havet i flere 
dager, men været forandret seg ikke, og man besluttet å søke havn i Norge, enten i Kristiansund eller Trondheim. Den 
16. februar om morgenen tok en fryktelig storm roret og satte skipet ute av stand til å styre mer. Omgitt av bølgekledte 
klipper hvor havet sto høyere enn 50 fot, bestemte de om ettermiddagen å kaste anker i en slags bukt, men på mindre 
enn 24 timer mistet de både kabler og ankere. Etter å ha benyttet alle mulige midler for å unngå den sikre død strandet 
fregatten kl. 2 om natten.... " 
Uhyggesstemningen ble ikke mindre da franskmennene kom på land. De vel 200 som utgjorde mannskapet om bord, 
var nærmest for sjørøvere å regne, og et lite hyggelig besøk å få. 
" ... herdet og trenet i krig og mord, sjørøveri og alskens elendighet... " som en sør-helgelending uttrykte det. 
De franske gastene gikk til fots tilbake til Trondheim, og i kjølvannet av "fransketoget" fulgte mange steder 
hungersnød. Sogneprest Luytkis i Kolvereid ga følgende beskrivelse av situasjonen: 
" ... På nogle steder forøvet adskillige Voldsomheter, slagtet Folkenes Kreaturer, dog mest småfe, og brudt deres 
Laase og Lukkelser og således berøvet dem deres Levnetsmidler at de ei havde det ringeste tilbake at mætte sig og 
sine Børn med…” 
Innen 10.mars var 224 av det opprinnelig mannskapet på 230 samlet i Trondheim. Herfra gikk ferden med jekter til 
Bergen, og videre med skipsleilighet til Frankrike. 

 



 

 


